
Contacto

Teléfono 985453534
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Contitución s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente O1/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-12-2018 a
las 08:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SNFmWQCjHV8%3D

Objeto del Contrato: Recuperación de Espacios de Usos Múltiples: Proyecto de Oñón". EDUSI FEDER
2017/0685 Actuación cofinanciada en un 80 % por el Programa Operativo de Crecimiento sostenible:
Línea 2: Movilidad"

Valor estimado del contrato 245.291,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 258.089,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 213.297,27 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Plazo de Ejecución
46 Día(s)

Observaciones: Pliego de prescripciones técnicas

Lugar de ejecución
Barrio de Oñón - Mieres del Camín
Condiciones Proyecto y Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación EDUSI - FEDER 2017/0685

http://www.ayto-mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SNFmWQCjHV8%3D


Precio de la oferta más baja 178.103,22 EUR.
Precio de la oferta más alta 209.395 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 8

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SARDALLA ESPAÑOLA, S. A.
NIF A28861771
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 178.103,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 215.504,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1/18
Fecha de Formalización 18/12/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta según PPT y PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=098b80cd-d730-4827-af2e-5a4768e34c3e


Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza de la Constitución
(33600) Mieres del Camín España

Apertura documentación administrativa y
documentación evaluable mediante juicio
de valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 21/09/2018 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y
documentación evaluable mediante juicio de valor

Lugar

Casa Consistorial - Sala de la Junta de Gobierno Local

Dirección Postal

(33600) Mieres España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 17/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/09/2018 a las 23:59
Observaciones: El horario del soporte técnico de asistencia de la Plataforma es de 9:00 a 14:00 H. y de 17.00 a 19:00
horas de lunes a jueves y viernes de 9:00 a 14:00 H.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Miembros de la Mesa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 75 x Tipo de licitación - Importe oferta presentada / Tipo de licitación - Importe de oferta másExpresión de evaluación 

baja
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Gestión Medioambiental
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Mejoras y acabados
: 2.5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2.5Cantidad Máxima 

Memoria Técnica de desarrollo
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r4MBOuSJoa2XQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003509422 |  2018-597424 | Wed, 19 Dec 2018 08:48:32:413 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
95086426707010236802050305943826590874 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r4MBOuSJoa2XQV0WE7lYPw%3D%3D

